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Riksföreningen   
ALLAS BARNBARN    årsmöte 2008-03-11 
för läsfrämjande generationsmöten  
i förskola och förskoleklass 
 
 
 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

för år 2007 
 

 
Styrelsen för Riksföreningen ALLAS BARNBARN får härmed avge verksamhets-
berättelse för föreningens fjärde verksamhetsår. 
 
 
Styrelsen 
har haft följande sammansättning 
 
Birgitta Ahlén ordförande 
Susanna Ekström v ordförande 
Signe Idehaag sekreterare tom 12 april 2007 
Bo Schöldström kassör 
Solweig Mononen ordinarie ledamot 
Margaretha Dahlström ersättare, ordinarie ledamot from 12 april 
Siv Hågård  ersättare 
Bodil Johansson ersättare from 12 april. 
 
Valberedning  
Signe Idehaag (sammankallande) och Ewa Kollberg. 
 
Revisorer 
Signe Idehaag (ordinarie) och Britt-Marie Jobacker (suppleant). 
 
 
Årsmöte och styrelsemöten 2007 
Vid årsmötet den 12 april 2007 avgick Signe Idehaag, sekreterare och informationsansvarig, ur 
Riksföreningen Allas Barnbarns styrelse. Det är mycket tack vare Signe som Riksföreningen 
bildades 2004, eftersom en arbetsgrupp tyckte att projektet Allas Barnbarn 1999-2002, som 
Signe var initiativtagare till och projektledare för, hade givit alldeles för bra och intressanta 
resultat för att bara upphöra när projekttiden var avslutad (se Allas barnbarns hemsida, som 
Signe också lagt upp, www.allasbarnbarn.nu: Bakgrund till Riksföreningen). Signe har också 
med sin breda erfarenhet och sina kunskaper varit av stor betydelse för uppbyggnaden och 
utvecklingen av Riksföreningen. Vi tackade Signe med tal och blommor vid årsmötet, och senare 
vid styrelsemötet den 1 juni i Uppsala med en dag i Linnés tecken, med en bok, lunch och besök 
i Linnéträdgården och på Linnémuseet. Signe fortsätter nu i valberedningen och som revisor och 
inte minst som ordförande i Allas Barnbarns Vänner. 
 
Förutom konstituerande möte den 12 april har styrelsen under år 2007 haft fyra protokollförda 
styrelsesammanträden, 14 februari, 1 juni, 7 september och 15 november. Den 28 september 
träffade styrelsen dessutom företrädare för Allas Barnbarn i Göteborg samt Ewa Kollberg, 
regionbibliotek Västra Götaland, för överläggningar och information om ABB-verksamheten. 
Därutöver har styrelsen hållit kontakt, dels genom mindre planeringsmöten, dels främst per  
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telefon och via e-post. På varje styrelsesammanträde har rapporter lämnats om vad som har hänt 
sedan föregående möte, såväl vad avser utförda uppdrag som annan verksamhet av intresse för 
riksföreningens verksamhet.  
 
Valberedare och revisorer har informerats genom att protokoll och kallelser har skickats till dem. 
 
 
Verksamheten 
Den utåtriktade verksamheten har bedrivits inom ramen för föreningens stadgar. Så långt möjligt 
har styrelsen följt upp Verksamhetsplanen, men flera konferenser har, på grund av bristande 
resurser och intresse hos dem vi velat nå, inte kunnat genomföras.  
 
Inspirations- och utbildningsdagar samt cirkelverksamhet 
Riksföreningen har i samverkan med SV-regionen i Stockholm-Uppsala genomfört inspirations- 
och utbildningsdagar i Stockholm (22 mars, och 4 december) och i Uppsala (27 november). Flera 
studiecirklar för utbildning av läsare har ägt rum i Stockholm, Sollentuna, Danderyd, Ekerö och 
Uppsala. Informationsmaterial har delats ut till förskolor, bibliotek och lokala pensionärs-
föreningar i Uppsala. 
 
En inspirations- och utbildningsdag har anordnats i samarbete med regionbibliotek Västra 
Götaland i Göteborg (5 mars). I Västra Götalands län, framför allt i Göteborgsregionen och 
Västergötland och Bohuslän, lever fortfarande den ursprungliga verksamheten kvar tack vare 
stor entusiasm hos ledarna. Flera cirklar har anordnats. Allas Barnbarn i Göteborg medverkade 
också i stadsdelen Centrums kulturvecka i augusti. Man har även lämnat information om Allas 
Barnbarn på Träffpunkterna och till de lokala pensionärsföreningarna. 
 
Även i Västerbottens län har det anordnats inspirationsdagar och studiecirklar. 
 
Riksföreningens ordförande har berättat om Allas Barnbarnverksamheten i Lund för framför allt 
bibliotekarier i kommunerna i södra Sverige 25-26 oktober och vid en inspirationsdag i 
Hässleholm för sju kommuner i nordöstra Skåne den 10 november. Dessutom har hon föreläst 
om Allas Barnbarn, ”guldkantade generationsmöten”, både för SPF-akademin i Uppsala och i 
SPF-föreningar i Uppsala och Stockholm, i Vällingby tillsammans med Signe Idehaag.  
 
Information 
Riksföreningens styrelse deltog i Bok- & biblioteksmässan i Göteborg 27-30 september och 
kunde informera mässbesökarna om Allas Barnbarnsverksamheten vid ett informationsbord i En 
bok för allas monter. Även lokalföreningen i Göteborg medverkade i montern under lördagen 
och söndagen. Vi knöt flera kontakter och fick önskemål om att starta verksamhet i bl. a. 
Halland, Skåne och Västergötland. 
 
Riksföreningens informationsmaterial producerades med bidrag från SV-förbundet. Det hade 
god åtgång bland besökarna. Broschyrerna och foldrarna används också i den löpande 
verksamheten och finns även utlagd som pdf-filer på ABB:s hemsida för nedladdning och 
kopiering av lokalföreningarna. Det tryckta materialet finns på SV i Uppsala. 
 
Hemsidan 
Under året har Allas Barnbarns hemsida flyttats till en ny server med en ny administratör. I 
samband med detta har diskussioner om förändringar och utökningar av informationen på 
hemsidan påbörjats. Vår hemsida är ett viktigt informationsmedel som skall användas för 
kallelse till årsmöte, information om aktuella händelser – helst från hela landet - för spridande av 
goda idéer och arbetssätt, för information om nyutkommen litteratur mm. 
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Mångkulturell verksamhet 
Mångkulturell verksamhet inom studiecirklar och ute på förskolorna har bedrivits under hela året 
i Uppsala, Göteborg och Rinkeby. I Göteborg har biblioteksvärdarna med andra modersmål än 
svenska försökt engagera mångkulturella läsare. Många personer från hela landet har ställt 
intresserade frågor om verksamheten, men den utvecklas långsamt. 
 
Liksom föregående år har det mångkulturella projektet  i alla sammanhang varit på dagordningen 
såväl inom projektgruppen som i styrelsen och samordnas med kurser och information om 
riksföreningens basverksamhet. 
 
Övrig information 
Birgitta Ahlén har bidragit med en artikel om Allas Barnbarn med tonvikt på det mångkulturella 
arbetet i boken Läsprojekt. Inspirationsbok för förskola, skola och bibliotek, utgiven av 
Bibliotekstjänst. Boken kom ut i samband med Bok & Biblioteks-mässan i Göteborg i 
september. Bibliotekstjänst skänkte även styrelsen var sitt exemplar av de nyutkomna  böckerna 
Barnbarnsböcker att läsa tillsammans och Läslust i kvadrat. 
 
Flera lokala tidningar i Göteborg, i Sollentuna, Danderyd och Täby har haft trevliga artiklar om 
Allas Barnbarnverksamheten med fina bilder på pensionärer som läser för förskolebarnen. Det 
har också  kommit en stor artikel i tidskriften Våra barn.  
 
Studieförbundet Vuxenskolan (SV) har via sin webb informerat alla avdelningar om ABB-
verksamheten. 
 
 
Samverkansorganisationer 
Riksföreningen Allas Barnbarn har ett samverkansavtal med Studieförbundet Vuxenskolan (SV) 
sedan år 2005. Under året har Riksföreningen Allas Barnbarn fått en ny kontaktperson, Britt-
Marie Jobacker, på SV-förbundet. Bo Schöldström och Birgitta Ahlén träffade henne 3 maj och 
diskuterade ekonomi och verksamhet. En uppföljning skedde den 19 juni. Dessutom har vår 
kontaktperson deltagit i ett styrelsemöte i september. Ordförande och delar av styrelsen har vid 
flera tillfällen träffat chef och handläggare på SV-regionen Stockholm – Uppsala. 
 
Signe Idehaag och Birgitta Ahlén var inbjudna att delta i SV:s 40-årsjubileum i Stockholm den 
25 maj. Solweig Mononen deltog också. 
  
Övriga samverkansparter är främst En bok för alla och Svenska Barnboksinstitutet, vilka 
stöder Allas Barnbarn genom att sprida våra broschyrer och genom att ställa informations- 
respektive möteslokaler till förfogande. 
 
 
Stödföreningen Allas Barnbarns Vänner 
Under året har Signe Idehaag, Bo Schöldström och Birgitta Ahlén förberett och diskuterat 
stadgar och verksamhet för en stödförening. Stadgar har utformats och behandlats på 
styrelsemöte med Allas Barnbarn. Vi hoppas att föreningen kommer att nå ut till många 
stödpersoner. 
 
 
Riksföreningens ekonomi  
Allas Barnbarns ekonomi har genom bidrag från SV förbättrats under året. Men fortsatta bidrag 
behövs för styrelsens resor, till medverkande i lokala och regionala inspirationsdagar, till 
deltagande i Bok & Biblioteksmässan i Göteborg och andra mässor och seminarier, till att  
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utveckla vår viktiga hemsida och sist men inte minst till tryckning av broschyrer och annat 
informationsmaterial. 
 
 
Verksamhetsplan 2008 
Verksamhetsplan för 2008 redovisas i ett separat dokument. 
Vi ser med förtröstan fram emot en utökad verksamhet under år 2008 i samverkan med våra 
samarbetsorganisationer, framför allt SV centralt, regionalt och lokalt. 
 
 
Ekonomisk redovisning 
Angående ekonomisk redovisning hänvisar vi till särskilt upprättat bokslut och revisions-
berättelse. 
 
 
Slutord 
Styrelsen har gemensamt försökt att på bästa sätt och med givna resurser utföra de uppgifter vi 
åtagit oss. Vi framför ett varmt tack till alla samverkande personer och organisationer. 
 
 
Stockholm den 11 mars 2008. 
 
 
 
 
     Birgitta Ahlén                Susanna Ekström        Bo Schöldström 
 
 
 
 
     Solweig Mononen               Margaretha Dahlström       Siv Hågård 
 
 
 
 
     Bodil Johansson 
 


